

5. 【四半期連結財務諸表】  
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年2月28日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,163,715	1,435,168
売掛金	1,796,069	1,715,771
商品	684,085	676,575
その他	174,269	120,575
貸倒引当金	△1,600	△1,600
流動資産合計	4,816,539	3,946,490
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,474,423	2,248,264
土地	1,679,876	1,698,227
その他(純額)	122,361	125,849
有形固定資産合計	4,276,661	4,072,340
無形固定資産		
のれん	1,048,030	992,820
その他	77,769	76,679
無形固定資産合計	1,125,800	1,069,500
投資その他の資産		
投資有価証券	272,253	270,537
敷金及び保証金	449,072	476,616
その他	214,736	211,678
投資その他の資産合計	936,062	958,832
固定資産合計	6,338,523	6,100,673
資産合計	11,155,062	10,047,164
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形	7,892	9,757
買掛金	2,327,991	2,123,283
短期借入金	30,000	30,000
1年内返済予定の長期借入金	1,446,812	1,324,922
未払法人税等	141,754	154,739
賞与引当金	182,353	89,530
その他	210,499	180,309
流動負債合計	4,347,304	3,912,543
固定負債		
長期借入金	3,476,510	2,876,019
退職給付引当金	206,365	197,832
その他	150,650	153,402
固定負債合計	3,833,525	3,227,254
負債合計	8,180,830	7,139,797

(単位：千円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年5月31日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年2月28日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	917,000	917,000
資本剰余金	837,050	837,050
利益剰余金	1,361,685	1,303,884
自己株式	△148,162	△153,262
株主資本合計	2,967,572	2,904,671
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	6,659	2,695
評価・換算差額等合計	6,659	2,695
純資産合計	2,974,232	2,907,367
負債純資産合計	11,155,062	10,047,164

(2) 【四半期連結損益計算書】  
【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)
売上高	4,278,751
売上原価	3,799,482
売上総利益	479,268
販売費及び一般管理費	225,543
営業利益	253,724
営業外収益	
受取利息	347
受取配当金	7
受取保証料	546
不動産賃貸料	702
その他	554
営業外収益合計	2,158
営業外費用	
支払利息	19,491
持分法による投資損失	10,665
その他	2,537
営業外費用合計	32,694
経常利益	223,189
特別利益	
保険解約返戻金	541
特別利益合計	541
特別損失	
固定資産売却損	10,813
固定資産除却損	61
賃貸借契約解約損	5,528
特別損失合計	16,403
税金等調整前四半期純利益	207,326
法人税、住民税及び事業税	141,452
法人税等調整額	△40,376
法人税等合計	101,075
四半期純利益	106,251

(3) 【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年5月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>	
税金等調整前四半期純利益	207,326
減価償却費	54,065
のれん償却額	19,908
賞与引当金の増減額 (△は減少)	92,823
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	8,532
受取利息及び受取配当金	△355
支払利息	19,491
持分法による投資損益 (△は益)	10,665
固定資産売却損益 (△は益)	10,813
固定資産除却損	61
賃貸借契約解約損	5,528
売上債権の増減額 (△は増加)	△80,298
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△7,510
仕入債務の増減額 (△は減少)	202,843
その他	△1,439
小計	542,455
利息及び配当金の受取額	62
利息の支払額	△19,679
法人税等の支払額	△144,442
営業活動によるキャッシュ・フロー	378,395
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>	
有形固定資産の取得による支出	△15,648
有形固定資産の売却による収入	7,537
投資有価証券の取得による支出	△5,767
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△10,229
長期前払費用の取得による支出	△11,106
差入保証金の差入による支出	△5,937
差入保証金の回収による収入	1,588
その他	△2,278
投資活動によるキャッシュ・フロー	△41,843
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>	
長期借入れによる収入	700,000
長期借入金の返済による支出	△264,655
自己株式の売却による収入	5,100
配当金の支払額	△48,450
財務活動によるキャッシュ・フロー	391,994
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	728,546
現金及び現金同等物の期首残高	1,428,125
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,156,671